
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Година MMXXIV               Број  8            Топола                    29. Март 2024. године     

-1- 

На основу члана 33. Закона о јавној својини („Сл. гласник РС“, бр. 72/2011, 88/2013, 105/2014, 

104/2016 – др.закон, 108/2016, 113/2017 и 95/2018), члана 18. став 5. Одлуке о прибављању, 

располагању и управљању стварима у јавној својини општине Топола („Сл. гласник СО Топола“ 

бр. 03/2019), члана 67. Статута општине Топола („Сл. гласник СО Топола“, бр. 02/2019), 

Извештаја Комисије за попис нефинансијске имовине у сталним средствима и залихама бр. 416-

9/2024-01 од 24.01.2024. године,  

Општинско веће општине Топола на седници одржаној дана 28.3.2024. године, донело је 

 

ОДЛУКА 

О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ОТУЂЕЊА ОПАСНОГ ОТПАДА  

КОЈИ НАСТАЈЕ У РЕДОВНОМ ПОСЛОВАЊУ ОПШТИНЕ ТОПОЛА,  

ПУТЕМ ПРОДАЈЕ У ВИДУ СЕКУНДАРНИХ СИРОВИНА  

ИЗ ОБЈЕКАТА ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ТОПОЛА 

 

1. Покреће се поступак отуђења покретних ствари из јавне својине Општине Топола – 

отпадних електронских и електричних уређаја, који настаје у редовном пословању Општине 

Топола, путем продаје у виду секундарних сировина из објеката Општине Топола (у даљем 

тексту: предмет). 

2. Отуђење предмета се спроводи у поступку прикупљања писмених понуда. 

3. Почетна цена по којој се предмет отуђујe за каблове износи 47 дин/kg, а за остали отпад 18 

дин/kg.  

4. Критеријум за оцењивање понуда је: НАЈНИЖА ЦЕНА. Уколико два или више понуђача 

понуде исту цену откупа предмета отуђења, као најповољнији сматраће се онај понуђач који 

понуди краћи рок исплате. 

5. Преузимање секундарних сировина врши се по динамици продавца, на локацији 

опредељеној од стране продавца. 

6. Право на учествовање у поступку и достављање понуда имају сва правна лица 

ипредузетници који имајуправо обављања послова откупа секундарних сировина која су 

предмет поступка, односно понуђач мора да поседује важеће дозволе надлежног органа за 

управљање (сакупљање, транспорт, складиштење) отпадом који је предмет поступка, као и 

да са предметним отпадом поступа у складу са важећом дозволом и законском регулативом 

која регулишепоступање са опасним отпадом. 

7. Рок за подношење понуда је 8 дана од дана објављивања на огласној табли Општинске 

управе Општине Топола и сајту Општине Топола. 

8. Рок за доношење Одлуке о додели уговора у предметном поступку је 8 (осам) дана од дана 

отварања понуда. 

9. Саставни део ове одлуке је Извештај Комисије за попис нефинансијске имовине у сталним 

средствима и залихама са стањем на 31.12.2023. године бр. 416-9/2024-01 од 24.01.2024. 

године. 

10. Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXIV   Број 8   29. Март 2024. страна 2 

ОПШТИНА ТОПОЛА                                                                                                  ПРЕДСЕДНИК 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                                                             ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Број: 416-30/2024-05-III                          Владимир Радојковић, с.р. 

Дана: 28.03.2024. године                                 

-2- 
На основу члана 27 став 1 тачка 5) Одлуке о месним заједницама на територији општине Топола 

(„Службени гласник СО Топола“ број 3/2019 и 16/23), члана 85 Упутства за спровођење избора за чланове 

Савета месних заједница („Службени гласник СО Топола“ број 1/2023, 3/2023, 5/2023, 15/2023 и 20/2023) 

и члана 6 став 1 тачка 5) Пословника Комисије за спровођење избора за чланове Савета месних заједница 

на територији општине Топола („Службени гласник СО Топола“ број 1/2023), 

Комисија за спровођење избора за чланове савета месних заједница, на седници одржаној 20.03.2024. 

године, донела је  

 

Р О К О В Н И К 

ЗА ВРШЕЊЕ ИЗБОРНИХ РАДЊИ У ПОСТУПКУ СПРОВОЂЕЊА 

ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА  

ЈЕЛЕНАЦ, ЈУНКОВАЦ И ЛИПОВАЦ 

 

Рокови за вршење изборних радњи у поступку спровођења избора за чланове Савета месних заједница 

Јеленац, Јунковац и Липовац, утврђени су: 

- Одлуком о расписивању избора за чланове Савета месних заједница на територији општине 

Топола бр. 020-112/2024-05-I од 19.03.2024. године  

- Одлуком о месним заједницама на територији општине Топола („Службени гласник СО Топола“ 

број 3/2019 и 16/23),  

- Упутством за спровођење избора за чланове Савета месних заједница бр. 110-3/2023-05-I (у даљем 

тексту: Упутство). 

Према наведеним прописима, рокови су следећи: 

РЕДНИ 

БРОЈ 

Р А Д Њ Е Р О К О В И 

I Расписивање избора и почетак вршења изборних радњи 

1. Расписивање избора 

(Одлука о расписивању избора за Савете месних 

заједница на територији општине Топола – Јеленац, 

Јунковац и Липовац     

избори су расписани за   

21.04.2024. године           

2. Почетак тока рокова за вршење изборних радњи  

(Одлука о расписивању избора) 

од 19.03.2024. године 

II  Бирачке комисије месних заједница 

3. Предлагање кандидата за чланове бирачких комисија 

месних заједница                               

(члан 28. Одлуке о месним заједницама на територији 

општине Топола и члан 9. Упуства) 

до 05. априла. 2024. године 

до 15,00 часова 

 

4. Именовање бирачких комисија месних заједница          

(члан 28. Одлуке о месним заједницама и члан 6. 

Упутства)      

до 12. април 2024. године 

до 24,00 часа  

 

5. Замена члана или заменика члана бирачке комисије  

 

до 16. априла 2024. године 

до 15,00 часа  

6. Обука чланова бирачких комисија 

 

до 16. априла 2024. године 

IV Кандидовање 

7. Подношење пријава кандидата 

(члан 35. Одлуке о месним заједницама на територији 

општине Топола и члана 15. Упуства) 

до 05. априла 2024. године 

до 15,00 часова           

 

8. Поступање поносиоца пријаве  по закључку којим је 

наложено да се отклоне недостаци у пријави 

(члан 38. Одлуке о месним заједницама на територији 

општине Топола и члана 19. Упуства) 

у року од 48 часа од пријема 

пријаве 

9. Доношоње Одлуке о проглашењу кандидата  

(члан 39. Одлуке о месним заједницама на територији 

општине Топола и члана 20. Упуства) 

 

у року од 24 часа од пријема 

пријаве 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXIV   Број 8   29. Март 2024. страна 3 

10. Доношоње Одлуке о обустављању поступка избора у 

случају да се за изборе пријави мање кандидата од 

броја чланова Савета месне заједнице који се бира 

(члан 40. Одлуке о месним заједницама на територији 

општине Топола и члана 21. Упуства) 

у року од 48 часова по истеку 

рока за пријављивање 

кандидата 

11. Утврђивање и објављивање изборне листе кандидата 

(члан 41. Одлуке о месним заједницама на територији 

општине Топола и члана 22. Упуства)  

до 12. април 2024. године 

до 24,00 часа  

 

V Бирачки спискови 

12. Израда, овера  и закључење извода  из  бирачког 

списка  

(члан 46. Одлуке о месним заједницама на територији 

општине Топола и члана 27. и 28. Упуства)                 

до 16. априла 2024. године до 

24,00 часа                   

 

VI Спровођење избора 

13. Предаја изборног материјала бирачким комисијама 

месних заједница 

(члан 29., 30. и 31. Упуства)                                            

 до 19. априла 2024.  

године до 24,00 часа 

 

14. Отварање бирачких места и гласање                            

(Одлука о расписивању избора за Савете месних 

заједница на територији општине Топола – Јеленац, 

Јунковац и Липовац и члан 44. Упуства)                                                       

21. април 2024. године 

у времену од 12,00 до 20,00 

часова 

 

15. Обавештење о дану и времену избора за чланове 

Савета месних заједница 

(члан 47. Одлуке о месним заједницама на територији 

општине Топола) 

до 16. априла 2024. године до 

24,00 часа                   

16. Пријава домаћих и страних посматрача који желе да 

прате рад органа за спровођење избора (члан 58 став 1 

упутства) 

до 16. априла 2024. године до 

15,00 часа                   

VII Утврђивање резултата гласања 

17. Утврђивање резултата гласања на бирачком месту и 

достављање изборног материјала Изборној комисији 

(члан 60. Упутства) 

 

Одмах по затварању бирачког 

места, а најкасније  

21. април 2024. године 

до 24,00 часа 

18. Утврђивање коначних резултата избора за сваку месну 

заједницу 

(члан 74. Упутства)                                            

                                                     

у року од 48 часова од 

затварања бирачких места, 

односно одмах по окончању 

приговарачких поступака 

VIII Заштита изборног права 

19. Кандидат за члана Савета месне заједнице има право 

да од Изборне комисије затражи увид у записник о 

раду бирачке комисије  

 

у року од 12 часова од 

достављања записника 

Изборној комисији од стране 

бирачке комисије. 

20. Подношење приговора Изборној комисији 

(члан 54. Одлуке о месним заједницама на територији 

општине Топола и члан 78. Упутства)                               

                                                      

у року од 24 часа од када је 

донета одлука, односно 

извршена радња или учињен 

пропуст 

21. Доношење одлуке по приговору   

(члан 55. Одлуке о месним заједницама на територији 

општине Топола и члан 79. Упутства)                                                                                                                        

у року од 48 часова од часа 

пријема приговора 

22. Подношење приговора Другостепеној изборној 

комисији на одлуку о приговору Изборнe комисије  

(члан 56. Одлуке о месним заједницама на територији 

општине Топола и члан 80. Упутства)                                                                                                                                 

у року од 24 часа од дана 

достављања одлуке 

23. Доношење одлуке Другостепене изборне комисије по 

приговору 

(члан 56. Одлуке о месним заједницама на територији 

општине Топола и члан 80. Упутства) 

у року од 48 часова од                

дана пријема приговора  

 

Објављивање Роковника 

Овај Роковник ће се објавити у „Службеном гласнику СО Топола” и на интернет страници општине 

Топола.  



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXIV   Број 8   29. Март 2024. страна 4 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА              ПРЕДСЕДНИК 

ОПШТИНА ТОПОЛА                Софија Радојковић, с.р. 

КОМИСИЈА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА  

ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 

Број: 020-131/2024-05-I 

Дана: 20.03.2024. 

-3- 
На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-

др.закон и 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021), члана 67. Статута општине Топола („Службени гласник 

СО Топола“, број 2/2019), члана 10. Одлуке о Општинском већу општине Топола („Службени гласник СО 

Топола“, број 3/2019), члана 31. Пословника Општинског већа општине Топола („Службени гласник СО 

Топола“, број 5/2019), члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“ број 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022 и 92/2023), Одлуке о буџету општине 

Топола за 2024. годину („Службени гласник СО Топола“ број 5/2024) у складу са Уговором РС 

Министарства државне управе и локалне самоуправе, број 000698098 2024 14800 007 005 401 119/19 од 15. 

марта 2024. године, 

   Општинско веће општине Топола на седници одржаној дана 28. марта 2024. године, донело је 

  

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. За износ средстава од 20.658.500,00 динара којa представљају Текуће капиталне трансфере, у ужем 

смислу, од Републике у корист нивоа општина, 

 увећавају се : 

- Приходи и примања у Одлуци у буџету општине Топола за 2024. годину („Службени гласник СО 

Топола“ број 5/2024) на економској класификацији-субаналитичком конту 733251- Капитални 

наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у корист нивоа општина, 

       (733251-04-07) - 20.658.500,00 динара.  

2.  У складу са тачком 1. овог Решења увећавају се планирани расходи и издаци у Одлуци о буџету за 

2024. годину („Службени гласник СО Топола“ број 5/2024) у износу од 20.658.500,00 динара на следећи 

начин, 

- у оквиру раздела 4, функционалне класификације 810, Програм 14- Развој спорта и омладине, 

Пројекат „Изградња дечјег игралишта и теретане на отвореном у Тополи“ на катастарској парцели 

1746/10 КО Топола, позиција 102.1, економска класификација 5112-Изградња зграда и објеката, 

извор финансирања 07-трансфери од других нивоа власти, 

  (07547-511293-102.1-07-810) - 20.658.500,00 динара. 

3.  Средства из тачке 1. и 2. овог Решења користиће се за реализацију активности планиране Уговором 

број: 000698098 2024 14800 007 005 401 119/19 од 15. марта 2024. године, МДУЛС РС.  

4.  Обавезује се Општинска управа општине Топола да наменски користе одобрена средства. 

5.  О спровођењу овог Решења стараће се Одељење за буџет, финансије, привреду и друштвене 

делатности Општинске управе општине Топола.  

6.  Решење ступа на снагу даном доношења. 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

Општина Топола је поднела пријаву за расподелу средстава по јавном позиву објављеном у „Сл. 

гласнику РС“ број 8/24 од 02. фебруара 2024. године за намену: „Изградња дечјег игралишта и теретане на 

отвореном у Тополи“ на катастарској парцели 1746/10 КО Топола. Средства су одобрена у захтеваном 

износу од 20.658.500,00 динара, а Уговор је закључен дана 15. марта 2024. године.  

      Како средства за намену наведену у Уговору нису планирана Одлуком о буџету општине Топола за 

2024. годину („Службени гласник СО Топола“ број 5/2024) у складу са чланом 5. став 6. Закона о 

буџетском систему („Службени гласник РС“ број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 

63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 138/2022 и 92/2023) донето је решење као у диспозитиву. 

 

ОПШТИНА ТОПОЛА              ПРЕДСЕДНИК 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ            ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Број: 401-138/2024-05-III           Владимир Радојковић, с.р. 

Дана: 28.03.2024. године              

-4- 
На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 129/2007, 83/2014-

др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021), члана 67. Статута општине Топола („Службени гласник 

СО Топола“ бр. 2/2019), члана 10. и 17. Одлуке о Општинском већу општине Топола („Службени гласник 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXIV   Број 8   29. Март 2024. страна 5 

СО Топола“ бр. 3/2019 и 5/2019), члана 31. Пословника општинског већа општине Топола („Сл. гласник 

СО Топола“ бр. 5/2019), члана 12. Одлуке о јавном превозу путника на територији општине Топола („Сл. 

гласник СО Топола“ бр. 5/2018) 

Општинско веће општине Топола на седници одржаној дана 28.3.2024. године  донело је 

    

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I  Овлашћује се Рајка Митровић руководилац Одељења за инспекцијске послове и инвестиције у 

Општинској управи општине Топола за потписивање  регистрације и овере реда вожње за линијски превоз 

путника на територији општине Топола на релацији Топола – Белосавци (Четворски крај) и Топола – 

Загорица. 

II  Решење ступа на снагу даном доношења. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ТОПОЛА                ПРЕДСЕДНИК 

Број: 020-138-1/2024-05-III                                                   ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Дана: 28.3.2024. године                                                               Владимир Радојковић, с.р. 

-5- 
 На основу члана   46. Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 

83/2014-други закон, 101/2016-други и 47/2018),   члана 67. Статута општине Топола („Службени гласник 

СО Топола“, бр. 2/2019), члана 10. и члана 17. Одлуке о Општинском већу општине Топола („Службени 

гласник СО Топола“, бр. 3/2019 и 5/2019-испр.) и члана 31. Пословника Општинског већа општине Топола 

(„Службени гласник СО Топола“, бр. 5/2019),у склопу разматрања Извештаја о раду Жалбене комисије 

општине Топола за 2023. годину, 

Општинско веће општине Топола на седници одржаној дана 28.3.2024. године, донело је 

 
Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

 

1. Усваја се Извештај о раду Жалбене комисије општине Топола за 2023. годину, као у 

тексту подносиоца Извештаја. 

2.  Решење ступа на снагу даном доношења.  

 

ОПШТИНСКО  ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ТОПОЛА                                                                       ПРЕДСЕДНИК 

Број: 051-5/2024-05-III                ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Дана: 28.03.2024. године           Владимир Радојковић, с.р. 

-6- 
 На основу члана   46. Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 

83/2014-други закон, 101/2016-други и 47/2018),   члана 67. Статута општине Топола („Службени гласник 

СО Топола“, бр. 2/2019), члана 10. и члана 17. Одлуке о Општинском већу општине Топола („Службени 

гласник СО Топола“, бр. 3/2019 и 5/2019-испр.) и члана 31. Пословника Општинског већа општине Топола 

(„Службени гласник СО Топола“, бр. 5/2019),у склопу разматрања Извештаја о раду Волонтерског центра 

,,Кораци“ за 2023. годину, 

Општинско веће општине Топола на седници одржаној дана 28.3.2024. године, донело је 

 
Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

 

1. Усваја се Извештај о раду  Волонтерског центра ,,Кораци“ за 2023. годину, као у тексту 

подносиоца Извештаја Волонтерског центра ,,Кораци“. 

3.  Решење ступа на снагу даном доношења.  

 

ОПШТИНСКО  ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ТОПОЛА                                                                       ПРЕДСЕДНИК 

Број: 020-134/2024-05-III                ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Дана: 28.03.2024. године           Владимир Радојковић, с.р. 

С А Д Р Ж А Ј 

 

1. 

Одлука о покретању поступка отуђења опасног отпада који настаје у 

редовном пословању општине Топола, путем продаје у виду 

секундарних сировина из објеката Општинске управе општине Топола 

Страна 1. 

 

2. 
Роковник за вршење изборних радњи у поступку спровођења избора за 

чланове Савета месних заједница Јеленац, Јунковац и Липовац 
Страна 2. 



 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК СО ТОПОЛА  Година MMXXIV   Број 8   29. Март 2024. страна 6 

 

3. 
Решење за износ средстава која представљају Текуће капиталне 

трансфере 
Страна 4. 

 

4. 

Решење о овлашћењу Рајке Митровић за потписивање регистрације и 

овере реда вожње за линијски превоз путника на територији општине 

Топола на релацији Топола – Белосавци (Четворски крај) и Топола - 

Загорица 

Страна 4. 

 

5. 
Решење о усвајању Извештаја о раду Жалбене комисије општине 

Топола за 2023. годину 
Страна 5. 

 

6. 
Решење о усвајању Извештаја о раду Волонтерског центра „Кораци“ за 

2023. годину 
Страна 5. 

  

 
 

                                                                                                                                                           

                                                                                    

 

 

                             

 

 

 

Оснивач и издавач: Скупштина општине Топола 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ТОПОЛА, Топола, Булевар краља Александра I бр. 9. 

Тел: 034/6811-017,  Факс: 034/6811-771 

Главни и одговорни уредник: Исидора Николић, инжењер информатике  

За издавача: Председник Општине Топола, Владимир Радојковић 

Лист је уписан у регистар средстава јавног информисања који се води у Министарству за  

информисање  Републике Србијe, под бројем 2376. 

Текући рачун: 840-135640-26 

Компјутерска припрема и обрада: Општинска управа општине Топола 

Штампа: Општинска управа општине Топола 


